
向 陽 第２９９１号 

令和４年２月１０日 

３年生保護者 各位 

                                                         

                                                                                   

                                          沖縄県立向陽高等学校               

                                                      校 長  金 城 正 樹 

                                                         （公印省略） 

 

第２６回卒業式のご案内：新型ウイルス感染症の 

感染拡大防止等を踏まえた規模縮小での開催について（お知らせ） 

 

 

 

記 

《第２６回卒業式》 

１．日 時 令和４年３月１日（火） 午前９：３０～１１：３０ 

※当日は、卒業生入場９時３０分、開式９時３５分となっておりますので、９時２０分ま

でに式場内保護者席にご着席ください。 

※座席はクラス別の指定（各家庭２席のみ）となっています。受付の際、座席番号をご確

認の上、指定の席へご着席ください。 

 

２．場 所 本校体育館 

  ※自家用車は１台のみで来校をお願いします。校内への乗り入れの際、職員に「入校許可証」

を車のダッシュボードにて提示してください。 

※駐車場からは運動場沿いの通路を伝い、直接体育館へ向かって下さい。校舎側への立ち

入りはご遠慮ください。 

※駐車場は本校グラウンドを予定しておりますが、雨天の際は駐車できませんので、でき

るだけ公共交通機関をご利用ください。 

※雨天時は、校内ピロティか旧港川漁港等を利用いただき、周辺への迷惑駐車はご遠慮く

ださい。 

 

３．確認とお願い事項 

（１）保護者の式場への入場は２名となります。また、卒業式当日、在校生（１・２年生）の

式典参加はありません。 

（２）受付にて、別添の健康観察表の提出をお願いします。当日の検温も忘れず記入をお願い

します。 

立春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大の防止等の観点から本校卒業式については、

「卒業生および卒業生保護者２名のみに限定」して挙行することといたしました。

ご理解の上ご協力のほどお願い申し上げます。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご

参列いただき、生徒たちの晴れの卒業式をお祝いくださいますようお願い申し上げ

ます。 

 また、下記のとおり出席される際の注意点をまとめましたので、ご確認の上ご協

力のほどお願い申し上げます。 



（３）感染拡大の防止等の観点から、以下の症状に該当する方にはご出席をご遠慮願います。 

・風邪や発熱の症状がある方 

・高齢者や基礎疾患をお持ちの方（国の方針で人混みは避けるようになっている） 

・妊娠している方（上記に準ずる） 

（４）ご出席される方は、石鹸等による手洗いやマスクの着用および咳エチケットの励行を 

お願いします。 

（５）卒業式当日は、会場の換気を行うため窓を常時開放します。 寒さを感じる方は、 

     上着等の防寒着をご準備ください。 

（６）卒業生への花束、贈り物等は式典会場に持ち込まないよう、ご配慮宜しくお願いします。

また、式後の花道はありません。式終了後は、クラス毎に順次駐車場への案内をします。

順路に従ってそのままお車へ向かっていただきますようご協力宜しくお願いします。 

（７）新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、保護者１名または卒業生のみの参加

とする場合もあります。その際は、Classi 及び本校ホームページを通じてお知らせしま

すので、定期的にご確認ください。 

 

４．皆勤賞等の生徒表彰については、前日２月２８日(月)の卒業式予行練習で行います。 

 

 

本件に関するお問い合わせは、本校教頭までお願いいたします。 

 

向陽高等学校 TEL 098-998-9324 

 

 


